
 

 
KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

PODÍL NÁKLADNÍCH VOZŮ SPLŇUJÍCÍCH HLUKOVÉ LIMITY 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmen
tální (ENVI) 

indikátor 

Projektový 
indikátor 

70306 výsledkový % Ne Ano 

Definice indikátoru  

Podíl nákladních vozů splňujících hlukové limity v souladu TSI NOI (technické specifikace v oblasti 
hluku) a TSI WAG (technické specifikace subsystému kolejová vozidla – nákladní vozy) z celkového 
počtu nákladních vozů dopravce / vlastníka. Splnění hlukových limitů stanovených v TSI NOI je nutné 
k zajištění interoperability železničních nákladních vozů. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.5 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: určena žadatelem  

Cílová hodnota: určena žadatelem vč. data plánovaného dosažení. Žadatel do projektové žádosti uvede 
cílovou hodnotu předpokládaného podílu nákladních vozů splňujících hlukové limity v souladu TSI NOI a TSI 
WAG na základě podkladů uvedených v projektové žádosti (multikriteriální analýza) 

 

Tolerance: Indikátor není povinný k naplnění, jeho naplnění nebude sankcionováno. 

 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. 

Konkrétní způsob výpočtu podílu vozidel vybavených zařízením pro měření spotřeby trakční energie žadatel 
uvede v samostatné příloze "Výpočet indikátorů anebo slovní popis přínosů projektu k naplňování 
stanovených cílů".  

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

  



 
KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET NOVĚ POŘÍZENÝCH NEBO MODERNIZOVANÝCH VOZIDEL PRO DRÁŽNÍ DOPRAVU  

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

70301 Výstupový ks Ne Ano 

Definice indikátoru  

Indikátor je využitelný pro dva typy modernizace: 

V oblasti veřejné dopravy: 

Volba dopravního prostředku k cestování je v přímé vazbě ke kvalitě poskytovaných služeb, 
zejména pak komfortu pro cestující během jízdy. Indikátor bude sledovat nárůst počtu 
osobokilometrů (roční počet vlakokilometrů se na předmětných linkách nebo spojích vynásobí 
průměrným odhadovaným počtem cestujících na jeden spoj) na dopravních výkonech, pro něž se 
předpokládá uzavření smlouvy o poskytování veřejných služeb v osobní železniční dopravě 
s využitím nově pořízených železničních kolejových vozidel podpořených z prostředků OPD. 

V oblasti interoperability (TSI-technické specifikace interoperability): Vozový park používaný 
v nákladní železniční dopravě musí být postupně v souladu s TSI modernizován. Zajištění TSI 
povede k efektivnějšímu naplňování cíle jednotného evropského železničního trhu. Indikátor bude 
sledovat nárůst vybavených vozidel železniční nákladní dopravy v souladu s interoperabilitou (TSI 
CCS - vlakové zabezpečení; TSI LOC&PAS – systém měření energie, umožnění provozu na systému 
25kV/50Hz, TSI TAF a TSI-TAP – telematické aplikace v nákladní a osobní přepravě, TSI WAG, NOI- 
hluk). 

 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.5 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel, vč. data plánovaného dosažení. 

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Odůvodněná změna cílové hodnoty indikátoru musí být schválena Řídicím orgánem OPD. V ostatních 
případech je výše a typ sankce při nedosažení cílové hodnoty stanovena v podmínkách právního aktu o 
poskytnutí podpory. 



Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do žádosti o podporu uvede stanovenou hodnotu. V rámci přílohy "Výpočet indikátorů k naplňování 
stanovených cílů" uvede konkrétní hodnoty indikátoru nových pořízených nebo modernizovaných vozidel 
splňující limity hluku (tzn. v souladu s TSI NOI). 

Hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu v systému  
MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 


